
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 384216/..... NMgr

Univerzita Karlova v Praze
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2015/2016

Student: Daniela Hiťhová
Datum narození: 09.02.1978
Identifikační číslo studenta: 34913588

Typ studijního programu: navazující magisterské
Studijní program: Pedagogika
Forma studia: kombinovaná
Studijní obor: Pedagogika předškolního věku
Specializace: Výtvarná výchova
Identifikační číslo studia: 384216
Datum zápisu do studia: 27.06.2012

Název práce: Počitadlo v mateřské škole
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce:
Vedoucí: PhDr. Michaela Kaslová
Oponent(i): PhDr. Jana Slezáková, Ph.D.

Datum obhajoby : 18.01.2016 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Studentka na úvod představila zvolené téma diplomové práce.

Objasnila strukturu práce a zaměřila se především na organizaci
empirického šetření. Studentka se v průběhu obhajoby snažila
reagovat na velké množství připomínek oponentky. Studentce bylo v
průběhu obhajoby ještě vytknuto, že chybí problematika
matematické pregramotnosti v teoretické částí a dále i velmi hraniční
rozsah práce (zařazení velmi mnoha obrázků do textu práce místo
přílohy).
V průběhu obhajoby byly položeny následující dotazy, na které
studentka nebyla fundovaně připravena. Studentce bylo vytknuto, že
nebyla schopna zobecnění a propojení s teoretickými poznatky.
1. Bylo možné díky provedeným aktivitám charakterizovat všech 5
sledovaných dětí? Lišily se děti v závislosti na typu aktivity a jak?
2. Jak byla realizována analýza didaktické situace, fotodokumentace
a ivedozáznamu?
3. Při vyhodnocení získaných dat se jednalo o různé typy chyb nebo
jeden typ chyby?
4. Vyjádřete se k námitce oponentky, že se domnívá, že aby dítě bylo
připraveno na školní matematiku, potřebuje daleko bohatší a
kompexnější přípravu, než pouze práci, kde používá počítadlo?
5. Objasněte terminologiii, která se váže k popisu počitadla?
6. V čem vidíte klady a úskalí zařazování počitadla do aktivit v MŠ?
7. V čem spatřujete rozdíl mezi reprezentantem čísla a modelem
čísla?
8. V čem by se změnily aktivity, pokud by ve skupině dětí by bylo
dítě se specifickými vzdělávacími potřebami?
9. Objasněte termín matematická gramotnost, matematická

34913588 - 384216 - Daniela Hiťhová



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 384216/..... NMgr

pregramotnost?

Výsledek obhajoby: dobře

Předseda komise: doc. PaedDr. Soňa Koťátková, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Jana Kropáčková, Ph.D. ............................

PhDr. Michaela Kaslová ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

34913588 - 384216 - Daniela Hiťhová

http://www.tcpdf.org

